
 

 

   

 

  

 

 

 
Broj: 23 - 01 - 221/23 

Datum: 6. 2. 2023. godine  

 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22), 
član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II ciklus studija, 
integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, Vijeće Fakulteta je na 4. redovnoj 
sjednici održanoj 6. 2. 2023. godine donijelo 
 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme od profesora  završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 
 
 Prof.dr. Elvira Nikšić 

Odsjek za razrednu nastavu 
1. Značaj igre u razrednoj nastavi 

2. Uključenost djece s teškoćama u razvoju u nastavu tjelesne kulture 

 
 Prof.dr. Elvira Nikšić 

Prof.dr. Nedžad Prazina 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Uticaj sporta na okoliš 

 
 Prof. ddr. Sanela Nesimović 

Odsjek za predškolski odgoj 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Utjecaj primjene matematičkih igara na shvatanje matematičkih sadržaja učenika 

razredne nastave 

2. Utjecaj matematičkih igara na razvoj pojmova geometrijskih likova kod djece 
predškolske dobi 

3. Razvoj predmatematičkih vještina u predškolskom uzrastu 
 

 Doc. dr. Inga Biščević 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Kvalitet života roditelja djece s teškoćama u razvoju – uticaj spola i socio ekonomskog 

statusa 

 

 Doc. dr. Maja Pličanić 
Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj  

1. Edukacija o kulturnom naslijeđu u nastavi Kulture življenja 

2. Značaj osnivanja muzeja nauke i tehnike i njegova uloga u nastavnom procesu 

3. Korelacija nastavnih sadržaja kulturnog naslijeđa u predmetnoj nastavi 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 Doc. dr. Maja Pličanić 
Doc.dr. Esad Kadušić 
Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj  

1. Primjena interaktivnih tehnologija u edukaciji o kulturnom naslijeđu 

II 
Usvajaju se teme od studenata završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 

 
Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Mentor Tema 

1. Tešanović Tamara Prof.dr. Vesna 
Bratovčić 

Samoprocjena samopouzdanja i 
kompetencija edukatora-
rehabilitatora – stručnih 

saradnika u školi za pružanje 
podrške učenicima sa 

poremećajem senzorne 
integracije 

2. Horman Adnan Doc.dr. Esad Kadušić Programski jezik C++ i njegova 
primjena u osnovnoj školi 

                                                           
III 

Formirane Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 
 

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija 
1. Letica Amina Socijalizacija učenika 

sa teškoćama u 
razvoju u redovnoj 
školi 

Predsjednik:  
Doc.dr. Inga Biščević 
Mentor:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 
Član:  
Prof.dr. Daniel Maleč 

2. Tomić Tamara 
 
 

Pomoć i podrška 
korištenjem pasa 
pomagača ili 
terapijskih pasa 
osobama s 
invaliditetom ili s 
kroničnim bolestimai 
djeci s teškoćama u 
razvoju – stanje i 
perspektive u Bosni i 
Hercegovini 

Predsjednik:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 
Mentor:  
Prof.dr. Vesna 
Bratovčić 
Član:  
Doc.dr. Inga Biščević 

 
IV 

Usvojeni Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 
 

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane 

1. Behrić-Bradarić Arijana Nepoželjni oblici 
ponašanja kod 
djeca sa 
usporenim 
govorno-jezičkim 
razvojem 

Predsjednik:  
Doc.dr. Inga 
Biščević 
Mentor:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 
Član:  
Prof.dr. Daniel 
Maleč 
 
 
 

14. 2. 2023. u 
13,00 h 



2. 
 
 

Cigelj Matea Igra u funkciji 
razvoja empatije i 
prosocijalnog 
ponašanja djece 
predškolske dobi 

Predsjednik:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 
Mentor:  
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović - 
Karabegović 
Član:  
Prof.dr. Elma 
Selmanagić - Lizde 

13. 2. 2023. u 
13,00 h 

3. Adem Melisa Art centar u 
funkciji poticanja 
kreativnosti djece 
predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Maja 
Žmukić 
Mentor:  
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović - 
Karabegović 
Član:  
Prof.dr. Elma 
Selmanagić-Lizde 

13. 2. 2023. u 
11,00 h 

4. Sladojević Nela  Neusklađenost 
strateških 
dokumenata i 
odgojno-
obrazovne prakse 
u implementaciji 
Obaveznog 
programa za djecu 
u godini pred 
polazak u školu u 
Kantonu Sarajevu 

Predsjednik:  
Prof.dr. Irma Čehić 
Mentor:  
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović – 
Karabegović 
Član:  
Prof.dr. Elma 
Selmanagić-Lizde 

13. 2. 2023. u 
12,00 h 

5. Suzana Sabljić Pisanje velikog i 
malog slova u bh. 
štampi 

Predsjednik:  
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić 
Mentor:  
Prof.dr. Emira 
Mešanović - Meša 
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 

17. 2. 2023. u 
16,00 h 

 
 
 
                                                                                                                               DEKAN 
  
 
                                                                                                                ________________________ 
                                                                                                                      Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 

  
 
 
Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 
 


